
Id: RVLZK­UMTPL­MHGYR­GNHZI­SQIEO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/80/2011
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 28 lipca 2011 r.

w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 
dziecięce na obszarze Gminy Stryków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271  i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 7171 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441 i Nr 174, poz. 1456, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113), art. 60 
ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 235) oraz 
art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240, z 2010 r. Nr 
28, poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 96, poz. 620, Nr 152, poz. 1020, Nr 238 poz. 1578 i Nr 257 poz. 1726) uchwala 
się, co następuje 

§ 1. 1. Określa  się wysokość dotacji  celowej udzielanej  przez Gminę Stryków dla podmiotów prowadzących 
żłobki na obszarze Gminy Stryków na poziomie 400 zł na każde dziecko objęte opieką. 

2. Określa się wysokość dotacji celowej udzielonej przez Gminę Stryków dla podmiotów prowadzących kluby 
dziecięce na obszarze Gminy Stryków na poziomie 200 zł na każde dziecko objęte opieką. 

3. Dotacji,  o której mowa w ust.  1 i  2 udziela  się  wyłącznie  za  dziecko  objęte  opieką,  będące mieszkańcem 
Gminy Stryków. 

4. Dotacji, o której mowa w ust. 1 i 2 udziela się począwszy od dnia 1 stycznia 2012r. 

§ 2. 1.  Dotacja  może  być  udzielona  osobom  fizycznym,  osobom  prawnym  i jednostkom  organizacyjnym 
nieposiadającym osobowości  prawnej,  prowadzącym na obszarze Gminy Stryków żłobki  lub kluby dziecięce po 
złożeniu do Burmistrza Miasta­Gminy Stryków wniosku, zawierającego: 

1) zaświadczenia o dokonaniu wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych; 

2) oświadczenia rodziców (opiekunów prawnych) o zapisie dziecka do żłobka lub klubu dziecięcego; 

3) liczbę dzieci, które mają być objęte opieką żłobka lub klubu dziecięcego; 

4) nazwę i numer rachunku, na który ma być przekazywana dotacja; 

5) zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach: 

a) numeru konta bankowego, na który ma być przekazywana dotacja, 

b) nazwy podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy, 

c) miejsca prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji należy złożyć nie później niż do dnia 30 września  roku poprzedzającego  rok 
udzielenia dotacji. 

§ 3. Dotacja  celowa  przeznaczona  jest  na  sprawowanie  opieki  nad  dzieckiem  do  lat  3 przez  żłobek  lub  klub 
dziecięcy. 

§ 4. Dotacji celowej udziela się pod warunkiem zapewnienia przez podmiot, o którym mowa w §2 ust. 1 opieki 
nad  dzieckiem  w formie  żłobka  w minimalnym  wymiarze  8 godzin  dziennie,  a w  formie  klubu  dziecięcego 
w minimalnym wymiarze 4 godzin dziennie. 

§ 5. 1. Udzielenie dotacji poprzedzone będzie sprawdzeniem przez Burmistrza Miasta­Gminy Stryków danych 
określonych w §2 ust. 1. 

2. W  przypadku  stwierdzenia  braków  formalnych  i nierzetelności  wniosku  wzywa  się  wnioskodawcę  do 
uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od otrzymania wezwania. 

3. W przypadku niedotrzymania terminu określonego w §5 ust.2 wniosek pozostawia się bez rozpoznania. 



Id: RVLZK­UMTPL­MHGYR­GNHZI­SQIEO. Podpisany Strona 2

§ 6. 1. Dotacja,  o której mowa w §1 będzie  przekazywana  z dołu, w transzach miesięcznych w zależności  od 
liczby dzieci faktycznie uczęszczających w miesiącu poprzedzającym przekazanie transzy – do 10 dnia następnego 
miesiąca. 

2. Podmiot, o którym mowa w §2 przedkłada wniosek o wypłatę miesięcznej części dotacji wraz z informacją 
zawierającą liczbę dni obecności każdego dziecka w miesiącu. 

3. W przypadku nieobecności dziecka powyżej 12 dni w ciągu miesiąca dotacja ulega zmniejszeniu o 50% na 
każde nieobecne dziecko. 

4. Dotacja  za  kolejny miesiąc  zostanie wstrzymana w przypadku,  gdy  podmiot,  o którym mowa w ust.  2 nie 
przedłoży  wniosku  o wypłatę  miesięcznej  transzy  dotacji  wraz  z informacją  o obecności  dzieci  o której  mowa 
w ust. 2 lub jeśli podmiot zostanie wykreślony z rejestru żłobków i klubów dziecięcych. 

5. Podmiot,  który prowadzi  żłobek  lub klub dziecięcy  składa w Urzędzie Miasta­Gminy Stryków do dnia 15 
lipca  rozliczenie  półroczne  z otrzymanej  dotacji,  a do  dnia  10  stycznia  roku  następującego  po  roku  udzielenia 
dotacji rozliczenie roczne otrzymanej dotacji. 

6. Wzór sprawozdania z rozliczenia dotacji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 7. W przypadku, gdy zabezpieczone w budżecie Gminy Stryków środki finansowe nie pozwolą na udzielenie 
dotacji  celowych  dla  podmiotów  prowadzących  żłobki  i kluby  dziecięce  w danym  roku,  przeprowadza  się 
postępowanie  konkursowe  w celu  wyłonienia  podmiotów,  którym  Burmistrz  Miasta­Gminy  Stryków  zleci 
organizację opieki nad dzieckiem do lat 3 w formie żłobka, klubu dziecięcego lub opiekuna dziennego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta­Gminy Stryków. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie 

Paweł Kasica



Id: RVLZK­UMTPL­MHGYR­GNHZI­SQIEO. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XI/80/2011

Rady Miejskiej w Strykowie

z dnia 28 lipca 2011 r.

Sprawozdanie z rozliczenia dotacji udzielonej z budżetu Gminy Stryków 
za okres ………………………………………………………. 

I. Nazwa podmiotu, prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy: 

……………………………………………………………………… 

II. Liczba dzieci podana we wniosku o udzielenie dotacji: ……………… 

III. 

z tego 

Kwota otrzymanej 
dotacji 

Faktyczna liczba 
dzieci, którym 

zapewniono opiekę 
w żłobku w wym. co 
najmniej 8 godz. 

dziennie*, w klubie 
dziecięcym 4 godz. 

dziennie* 

Liczba 
dzieci, 
których 
nieobec
ność 

przekroc
zyła 12 
dni 
w 

miesiącu
 

  Wydatki bieżące  ogółem     wynikające ze 
stosunku   pracy 

   pochodne od    
wynagrodzeń 

   zakup pomocy 
dydaktycznych    
i wyposażenia 

   koszty eksploatacyjne,    w tym 
opłaty 

za wynajem 

   pozostałe    
wydatki 
(jakie?) 

IV. Uwagi: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………., dnia ……………………..  ……………………………………. 
*niepotrzebne skreślić  (pieczątka i podpis) 


